
Pubblicata sul sito istituzionale il        
28/07/2016 - N.  829  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 142 del Reg. Data  28/07/2016 N. 458  del Reg. Generale

OGGETTO Opere di manutenzione straordinaria del Campo Sportivo - 
Importo progetto € 60.000,00 - Approvazione CSA e Schema di 
Contratto adeguato al D.lgs 50/2016
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che:

- Con  nota  della  Provincia  di  Lecce  –  Assessorato  allo  Sport  -  in  data  31.01.2014,
pervenuta il successivo 10.02.2014 al Prot. 1638, veniva  comunicata la concessione del
contributo in conto capitale di €.10.000,00 a fronte di una richiesta di €.50.000,00;

- Con Determinazione del Responsabile del V Settore n 49/163 del 17.03.2016 veniva
approvato il  Progetto esecutivo relativo alle  “Opere di  manutenzione  straordinaria  del
Campo Sportivo Comunale” dell’importo Complessivo di €.60.000,00;

- a seguito della sopravvenuta legislazione nazionale sui Lavori pubblici, D.Lgs 50/2016
è necessario adeguare lo Schema di contratto e il Capitolato speciale d’appalto;

VISTI  il  Capitolato  Speciale  d’Appalto  e  lo  Schema  di  Contratto  adeguati  alla  sopravvenuta
normativa  sui  LLPP  D.Lgs  50/2016,  dall’Arch  Alessandra  Napoletano,  Progettista  e  Rup
dell’intervento di cui trattasi;

 
RITENUTO di dover approvare, gli stessi, dando contestualmente atto che tali elaborati saranno
allegati al progetto esecutivo, già approvato con Determinazione del Responsabile del V Settore n
49/163 del 17.03.2016;

VISTO il CUP (Codice Unico di Progetto) B24H1400130007
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, T.U. sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;
VISTO il D.Lgs. 50/2016.
VISTO il DPR 207/2010 e s.m.i.

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE, per quanto in premessa esposto il Capitolato Speciale d’Appalto e lo Schema
di  Contratto,  adeguati  alla  sopravvenuta  normativa  sui  LLPP  D.Lgs  50/2016  per  fare  parte
sostanziale ed integrante del Progetto Esecutivo per le ““Opere di manutenzione straordinaria del
Campo Sportivo Comunale” dell’importo Complessivo di €.60.000,00”,  già approvato Determinazione
del Responsabile del V Settore n 49/163 del 17.03.2016;

2. DI DARE ATTO che:
il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Alessandra Napoletano, Responsabile del
Settore V Tecnico;

l’opera  sarà  finanziata  per  €.50.000,00  con  fondi  comunali  –  Intervento
2.01.09.003.01.11/2515 “Mutuo per manutenzione straordinaria del patrimonio comunale”
prestito contratto con la Cassa Depositi e Prestiti posizione n. 6005240 RR.PP. del corrente
bilancio,  e  per  €.10.000,00  con  contributo  ai  sensi  della  L.R.  33/2006  –  Intervento
2.02.01.09.016.06.01/2797  “Adeguamento  impiantistica  sportiva”  RR.PP  del  corrente
bilancio.

Pag. 2 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  28/07/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  28/07/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  28/07/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  28/07/2016 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 829 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   28/07/2016   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  28/07/2016
 
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
                                                                                                  

Pag. 3 di 4



Pag. 4 di 4


	Data 28/07/2016
	N. 458 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

